ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2021 г. N 562

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

РАЗВИТИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии

по вопросам развития электроэнергетики, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 сентября 2008 г. N 726 "О Правительственной комиссии по вопросам

развития электроэнергетики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 40, ст.

4545).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 апреля 2021 г. N 562

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"рассмотрение вопросов реализации федерального проекта "Гарантированное обеспечение

доступной электроэнергией" комплексного плана модернизации и расширения магистральной

инфраструктуры на период до 2024 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2018 г. N 2101-р (далее - федеральный проект).".

2. Пункт 4 дополнить подпунктами "е" и "ж" следующего содержания:

"е) отчеты федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и организаций о результатах реализации федерального проекта;

ж) предложения федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации по корректировке федерального проекта.".

3. Дополнить пунктами 8(1) и 8(2) следующего содержания:

"8(1). Заседания Комиссии по вопросам реализации федерального проекта проводятся 2 раза в год.

Отчет о реализации федерального проекта за I полугодие рассматривается на заседании Комиссии

не позднее 1 октября года.

Отчет о реализации федерального проекта за отчетный год рассматривается на заседании Комиссии

не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом.

8(2). Предложения по корректировке федерального проекта, подготовленные федеральными

органами исполнительной власти и органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, направляются на рассмотрение Министерства энергетики Российской Федерации не

позднее 1 марта и 1 сентября и рассматриваются Комиссией при условии их согласования

Министерством энергетики Российской Федерации.

Предложения, предусматривающие включение в федеральный проект объектов электроэнергетики,

подготовленные федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, рассматриваются только в отношении объектов

электроэнергетики, включенных в перечень реализуемых и перспективных проектов по развитию

электрических сетей в соответствии с подпунктом "г" пункта 22 Правил разработки и утверждения

схем и программ перспективного развития электроэнергетики, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 г. N 823 "О схемах и программах

перспективного развития электроэнергетики".".